
Komentář  
k  r o z p o č t o v é m u  o p a t ř e n í  č .  1 / 2 0 2 2   

Usnesením 16. zasedání zastupitelstva obce Citov ze dne 6.12.2021 byl schválen 

rozpočet obce na rok 2022 v celkovém objemu 13.145.000, - Kč se zapojením přebytku 

z minulých let ve výši 1.650.000, - Kč.  
 

Začátkem roku 2022 je však nutno přistoupit k první změně rozpočtu obce. Důvodem je 

upřesnění některých konsolidovaných položek v příjmech a výdajích rozpočtu (příspěvků na stravné 

žáků ZŠ, příspěvek pro KIDSOK na dopravní obslužnost smíšenou za rok 2022, vyčíslení přeplatků 

a nedoplatku záloh na energie v bytovém hospodářství), které nebyly v době schvalování rozpočtu 

známy. Dále zahrnuje změnu u některých nerozpočtovaných výdajů a příjmů. 
 

Změna rozpočtu v příjmové části: 

- Položka 1344 – Poplatek ze vstupného se částka ve výši 2.000,- Kč přesouvá na položku 1343 - 

Poplatek z užívání veřejného prostranství. 
 

Změna rozpočtu ve výdajové části: 

- Paragraf 2295, pol. 5339 – Dopravní obslužnost se snižuje částka 88.000,- Kč o 1.552,90 Kč dle 

Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti. 

- Paragraf 3113, položka 5321, org. 5012 Příspěvek na stravování žáků ZŠ byla snížena částka na 

příspěvek na stravování žáků ZŠ o 30.000,- Kč dle předpisu Městyse Brodek u Přerova na 

20.000,- Kč. O finanční prostředky ve výši 31.552,90 Kč se posiluje par. 3639, položku 5139 – 

Nákup materiálu. 

- Paragraf 6320 – Pojištění se z pol. 5163 – Služby peněžních ústavů přesouvá částka ve výši 

174,- Kč na par. 6402 – Finanční vypořádání, položka 5364 – Vratky transferů. 

- Paragraf 3329, se z položky 5169 – Nákup služeb přesouvá částka ve výši 5.365,- Kč na 

položku 5163 – Pojištění obrazů v muzejní expozici. 

- Paragraf 3612, se z pol. 5153 - Plyn přesouvá částka ve výši 37.356,- Kč na pol. 5909 – vratky 

přeplatků na zálohách nájemníkům dle vyúčtování. 

- Paragraf 3612, se z položky 5171 Opravy a udržování přesouvá částka ve výši 1.000,- Kč na 

pol. 5139 Nákup materiálu. 

- Paragraf 3745, se z pol. 5139 Nákup materiálu přesouvá částka ve výši 7.070,- Kč na položku 

5171 – Opravy a zdržování. 

- Paragraf 5512, se z pol. 5154 – Elektrická energie přesouvá částka ve výši 5.000,- Kč na 

položku 5169 – Nákup služeb. 

- Paragraf 6171, se z položky 5011 Platy zaměstnanců přesouvá částka ve výši 4.186,- Kč na 

položku 5424 – náhrady mezd v době nemoci zaměstnanců. 
 

Provedením tohoto rozpočtového opatření bude nadále zajištěna vyrovnanost rozpočtu 

v oblasti příjmů a výdajů v celkové upravené výši 13.145.000,- Kč se zapojením přebytku 

z minulých let ve výši 1.650.000, -Kč.  

U jednotlivých rozpočtových kapitol bylo v oblasti příjmů a výdajů upraveného rozpočtu 

přistupováno dle Rozpočtového opatření č. 1/2022 a úpravy rozpisu rozpočtu obce, které je 

nedílnou součástí komentáře. 

Toto rozpočtové opatření bylo schváleno starostou obce dne 28.1.2022 na základě pověření 

zastupitelstva obce k provádění rozpočtových změn a opatření. 
 

V Citově dne  28.1.2022 

Předkládá:   Čepeláková     

 

Jaromír    O t á h a l 

                           starosta obce 


